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ARGENTINA
FONTAGRO EN

15 PAÍSES MIEMBROS

Argentina

Bolivia

Chile

Costa Rica 

Colombia

Ecuador

España

Honduras 

Nicaragua

Panamá

Paraguay

Perú

Rep. Dominicana

Uruguay

Venezuela



en breve 2024

ARGENTINA
FONTAGRO EN

2024

2024

2024

2024

2023

2023

 INIA
CHILE

 
ARGENINTA  
ARGENTINA

UDL
ESPAÑA

INIA
URUGUAY

INTA COSTA
RICA

 INTA
ARGENTINA

INTA (AR); INIA (UY); INIA
(CL); EMBRAPA (BR); IDIAF
(DO);

INTA (AR); INTA (CR); GENTOS
(AR);

 ARGENINTA (AR); INIA (CL); CONICET
(AR);  GRA (NZ);

 
UNR (AR); INIA (UY); AAPRESID (AR);
AACREA (AR); AFA (AR); FUCREA (UY);
AUSID (UY);

DICTA (HN); IDIAP (PA); INIA (PE); INTA
 (AR);   CORTEVA (US); UF (US);

GRA (NZ); UNALM (PE); IDIAF (DO); IDIAP
(PA);  INTA (AR); INIA (PE); AAPRESID (AR);
HUARAL  (PE); FUNDICCEP (PA);

Optimización de
Nitrógeno

Trigo resiliente al
cambio  climático

Intensificación
sostenible de la
producción 

Producciones resilientes
 que mitiguen el cambio
 climático

Escalando la innovación
 en sistemas pastoriles

Comunidades indígenas
y cambio climático.

$1,108,764

$773,500

$902,790

$943,570

$602,051

$1,037,451

EJEMPLOS DE PROYECTOS RECIENTES EN ARGENTINA

 AÑO INSTITUCIÓN
LÍDER 

MIEMBROS DEL
CONSORCIO

TEMA MONTO DEL
CONSORCIO


